NN T, |

Nimmst Du taglich Deinen Tropfen,
wird Dein Herz stets freudig klopfen,
wirst im Alter wie der Wein,
stets begehrt und heiter sein.



101

102

103

104

105

106

107

108

bio

bio

bio

Prosecco

Franciacorta Saten

Haderburg (Metodo Classico)

Ferrari Perle Mil.

Champagne

Pinot Grigio Girlan
Kellerei Girlan

Rose Virgo "Blauburgunder"
Kranzelhof

Vernatsch

Brut

Brut

Sudtirol Brut

Brut

550€

9,00 €

8,50 €

9,50 €

16,00 €

4,50 €

7,30 €

3,50 €



120

121

122

124

125

126

127

128

129

bio

bio

bio

Prosecco Masottina

Prosecco Sotoca Cristiana Meggiolar

Prosecco Botegan

Haderburg (Metodo Classico)
Haderburg

Haderburg Rosé
Haderburg

Franciacorta Saten
Mirabella

Franciac. Blanc de Blanc
Divella Alessandra

Franciac. Rose Clo Clo
Divella Alessandra

Franciac. Nini Dos zero
Divella Alessandra

Franciac. Blanc de Noir
Divella Alessandra

Ferrari Perle Mil
Lunelli

Ferrari Perle Nero Mil "Pinot Noir"
Lunelli

Champagner
Pol Roger

Champagner
Delamotte

Champagner Rose
Ruinart

Brut

Sui lieviti

Sui lieviti

Brut

Brut

2016

Brut

Brut

Pinot Noir

34,00 €

32,00 €

28,00 €

49,00 €

54,00 €

60,00 €

65,00 €

79,00 €

79,00 €

89,00 €

68,00 €

120,00 €

92,00 €

85,00 €

170,00 €



200

201

210

211

212

213

220

221

222

223

230

bio

bio

bio

bio

bio

bio

bio

bio

bio

bio

Setaria WeilSer Burgunder
Seppi

Pinot Bianco Eichhorn
Manincor

Chardonnay Gaun
Alois Lageder

Chardonnay Hausmannhof
Haderburg

Chardonnay Sophie
Manincor

Chardonnay Léwengang
Alois Lageder

Pinot Grigio Porer
Alois Lageder

Pinot Grigio Hausmannhof
Haderburg

Pinot Grigio Primiere
Cesconi

Pinot Grigio
Kellerei Girlan

Sylvaner Obermairlhof

2020

2018/19

2020

2021/22

2020

2016/17

2018

2020

Trient 2019

2022

38,00 €

51,00 €

45,00 €

43,00 €

63,00 €

90,00 €

43,00 €

39,00 €

52,00 €

29,00 €



240

241

242

243

bio

bio

bio

Haderburg

Sauvignon Hausmannhof
Haderburg

Sauvignon Tannenberg
Manincor

Lieben Aich
Manincor

Sauvignon Salis
Oberstein

2020

2019/20

2021

2017

2018

41,00 €

49,00 €

52,00 €

83,00 €

54,00 €



250

251

260

270

271

272

273

274

280

281

bio

bio

bio

bio

bio

bio

bio

bio

Forra Manzoni Bianco
Alois Lageder

Lugana
Olivini

Hinter der Burg
Prager

Riesling
Lehngut

Riesling Klosterberg Erste Lage
P.J. Kihn

Riesling Olberg Erste Lage
Christmann

Riesling Marienburg Grof3es Gewdchs
Clemens Busch

Riesling Doosberg
G. J. Kihn

Vinschgau

Rheingau

Pfalz

Mosel

Rheingau

Réserva della Contessa ( WeiRb - Chard. - Sauvignon )

Manincor

Le Viogn
Tropfeltalhof

2019

2021/22

2021/22

2021/22

2017

2015

2015

2008

2021/22

2017/18

46,00 €

32,00 €

56,00 €

39,00 €

60,00 €

68,00 €

69,00 €

96,00 €

42,00 €

54,00 €



290 bio  Gewdlrztraminer Am Sand
Alois Lageder 2020/21 47,00 €

291 bio Gewdlrztraminer
Haderburg 2020/21 42,00 €

1

300 Sudtiroler Goldmuskateller "Halbtrocken'
Oberpreyhof 2022 31,00 €



400 Merlino

Pojer e Sandri 39,00 €
401 Merlino

Pojer e Sandri Glas 5l 7,00 €
402 Le Petit Manincor

Manincor 2010 76,00 €
403 Le Petit Manincor

Manincor Glas 5 cl 12,00 €
404 Gewdrtztraminer Spatlese

Cesconi 2014 43,00 €
405 Gewdrtztraminer Spatlese

Cesconi Glas 5l 5,00 €

ROSEWEINE

410 bio LaRose de Manincor (Lag,Merl, Cab, Syr)
Manincor Kaltern 2022 45,00 €

411 bio  Rose Virgo (Blauburgunder)
Kranzelhof 2020/21 41,00 €

412 Rose
Contrada Palui 2021 39,00 €



500

501

502

503

504

510

511

512

513

520

521

522

bio

bio

bio

bio

bio

bio

bio

bio

bio

ROTWEINE

VERNATSCH

Der Keil Kalterersee CI. Sup
Manincor

Elda
Nusserhof

Versal Alte Rebe
Oberstein

Arena
Oberstein

Fass 9
Kellerei Girlan

LAGREIN

Lagrein Alte Reben
Brunnenhof

Lagrein Rubatsch
Manincor

Lagrein Tauris
Kranzelhof

Gloria (100% Lagrein)
Nusserhof

BLAUBURGUNDER

Blauburgunder Mason
Manincor

Blauburgunder Hausmannhof
Haderburg

Blauburgunder Mazzon Riserva
Brunnenhof

2020

2014

2018

2019

2021

2019/20

2019/20

2018/19

2011/13

2020/21

2020/21

2019

42,00 €

53,00 €

37,00 €

48,00 €

29,00 €

43,00 €

58,00 €

56,00 €

132,00 €

58,00 €

52,00 €

64,00 €



523

524

525

530

531

532

533

bio

bio

bio

bio

Blauburgunder Hausmannhof Riserva
Haderburg

Blauburgunder Mason di Mason

Manincor

MERLOT

Merlot MCM
Alois Lageder

Merlot Riserva Pivier
Cesconi

Merlot Kastellatz Ris
E. Walch

Merlot Nussleiten Ris
Castell Sallegg

2017/18

2015/17
2010

2019

2016/17

2017

2019

78,00 €

92,00 €
96,00 €

83,00 €

53,00 €

78,00 €

95,00 €



540

541

542

543

544

545

550

551

552

553

554

555

bio

bio

bio

bio

bio

bio

bio

bio

bio

bio

bio

CABERNET

Lerian Cabernet Franc
Seppi Kaltern

Cabernet Lowengang
Alois Lageder

Cabernet Lowengang
Alois Lageder

Cor Romigberg (Cab Sauv)
Alois Lageder

Barleith Cab. Sauvignon Amphore

Tropfltalhof

CUVEE

Réserve del Conte (Cab - Merlot - Lagrein)
Manincor

Erah
Haderburg

Cassiano (Merlot, Cabernet )
Manincor

Moratel (Merlot - Lagrein)
Cesconi

Moratel (Merlot - Lagrein)
Cesconi MAGNUM 1,51

Castel Campan
Manincor

2019/20

2020

2015/16
2013

2015/16

2015/16

2020/21

2017/18

2020/21

2018/19

2018/19

2015

52,00 €

115,00 €

130,00 €
140,00 €

83,00 €

74,00 €

42,00 €

58,00 €

61,00 €

45,00 €

98,00 €

98,00 €



560

561

562

563

564

565

566

567

568

569

570

571

bio

bio

bio

bio

bio

bio

bio

bio

bio

REST DER WELT

Monferrato (Barbera - Cabernet)

Castello di Tassarolo

Valpolicella Graspo alto
Contrada Palui

Valpolicella Campo selce superior

Contrada Palui

Valpolicella classico
Ca la Bionda

Amarone
Contrada Palui

Animoso
San Lorenzo

Animoso
San Lorenzo Magnum 1.5|

Flaccianello
Fontodi

Brunello di Montalcino
Le Ragnaie

Brunello di Montalcino
Pian dell'Orino

Nebbiolo
Brezza

Barolo Sarmassa
Brezza

ohne Schwefel

Piemont

Verona2020/202:

Verona

Verona

Verona

Toskana

Toskana

Toskana

Toskana

Toskana

Piemont

Piemont2014/2017

2020

2020

2021/22

2018

2018/19

2018/19

2014/16

2013

2011/13

2019/20

39,00 €

43,00 €

59,00 €

35,00 €

75,00 €

55,00 €

128,00 €

150,00 €

79,00 €

132,00 €

36,00 €

95,00 €



590

591

592

593

RARITATEN & NATURWEINE

Sidt. Weissburgunder
Fenja Hinz Montan

Sadt. Blauburgunder Ris
Fenja Hinz Montan
Valpolicella Ripasso classico super

Monte de Ragni Verona

Amorone class
Monte de Ragni Verona

Auf Anfrage Weine von

Hammelmann Lukas Pinot Noir, Silvaner
Saalwachter Carsten Pinot Noir, Silvaner
Solveigs Heinemeyer Pinot Noir
Saltaren Alex Pinot Noir, Riesling
Ziereisen 1ot Noir, Grauburgunder
Tschida Ilimitz Cab. Frank
Chat Sauvage Pinot Noir
Dostert Jonas Pinot Noir, Riesling
Lassak Fabian \oir, Lemberger, Riesling

Dennis Wolf Pfalz Pinot Noir, Sidre

2020

2020

2018

2015

75,00 €

75,00 €

75,00 €

125,00 €



